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2« Udvalgenes Betænkningen

indeholdt i Fjerdingaarets Iste, 2den eller 3die
Maaned, med andre Ord lis af det løbende Aars
samlede Lønnigsafdrag bliver ikke forrentet«. Ligesom
Udvalget ifjor sormener ogsaa nærværende Udvalg,
at Lovens Bestemmelser om en Forventning med

5 pEt. aarlig efter almindelig Sædvane og Sprog-
brug ikke udelukker en i Aarets Løb gjentagen
Tilgodeskrivning af Renter. len Sparekasses
Statuter hedder det som, oftest, at Indskudene
forrentes aarlig «f. Ex. med 4 pCt.; desuagtet
er man berettiget til næsten naar somhelst at udtage sit
Indskud med den tilgodegjorte Rente, altsaa
ogsaa til samme

»

Dag at indsætte Indskud og
Rente paany, og saaledes istand til« oftere i« Aa-
rets Løb at erhverve Rentesrente.

§ 19. Indenrigsministeriet

Konto 11.A.1. iTil Bestridelse af
Udgifterne ved Indenrigsministeriets
Tilsyn medLandeveiene. (Pag.9l3) Stats-

revisionen har forlangt en speeificeret Opgjørelse as de

Kontorudgifter, som Overveiinspektøren og hans Assi-
stent have havt, men har ikke modtaget den, da de

nævnte Funktionærer hidtil —ikle have aflagt Regn-
skab over Anvendelsen as de dem tillagte Kontor-

holdsgodtgjørelser, og saadanne Regnskaber heller ikke

have været dem askrævede af Ministeriet, der me-

ner, at Bestemmelsen i § 8 iLov af 26de Marts

1870 ikke kan finde Anvendelse paa dem. —

Denne Paragrafs Bestemmelse om, at den, der af
Statskassen er tillagt et aarligt Beløb i Godt-

gjørelse for Kontorhold, skal give speeisicerede Op-
lysninger om sine Kontorudgifter, er efter Ud-

valgets Anskuelse tagen for at give den lov-

givende Magt det nødvendige Materiale til den i
Paragrafens andet Stykke omhandlede Revision
af Love om Godtgjørelse for Kontorhold, en Rem-

sion, der skal ske hvert ste Aar. En saadan
Revision kan imidlertid ikke finde Sted i det oven-

nævnte Tilfælde, hvor hverken Honoraret eller

Kontorholdsgodtgjørelsen er fastsat enten ved sær-
lig Lov eller ved Finantsloven, men derimod ud-
redes af en paa denne under Et given Bevilling
efter Ministeriets nærmere Bestemmelse, hvilken
ifølge Sagens Natur ikke kan være bunden til

noget bestemt Aaremaal.

§ 21. Ministeriet for Kirke- og Under-
visningsvaseuet

Konto V. (I. Detkongelige Theater
og Kapel. (Pag.114. lAnledning afStats-
revisionens Bemærkning om, ’at et Rentebeløb af
3,269Rd. 33 sz ikke var ført til Indtægt i Thea-
trets Regnskab, har man søgt Oplysning herom,

hvoraf det fremgaar, at i TheatretsHovedbog for
1872——73, der er Theatrets egentlige Regnskab og
som saadant afgives til den administrative Revision,
findes Beløbet opført paa-Rentekontoen, og er det
tillige meddelt Udvalget, at denne Hovedbog som
sædvanlig har været tilstillet Statsrevisionen I
den Regnskabsoversigt, der aarlig følger som Bilag,
var derimod ikke Rentekontoen omtalt, saaledes som
sket var med Kapitalkontoen. Udtrykket -Regns-
kab« ißetænkningen skulde saaledes formentlig
rettere været -Regnskabsoversigt«, og den stærke
Betegnelse vilde da vistnok svære bortfalden.

1. Faste Lønningen Udvalget vilde

have anset det for heldigt, om der samtidig med

Regnskabet for 1871——72 var fulgt Oplys-
ning om de Afgange, der havde fundet Sted
«i Løbet af Regnskabsaaret. Hvad det omtalte
Tillæg for.Benefieeforestilling as 200 Rd. an-

gaar, hvorom det hedder i Betænkningen, at
der ikke før er meddelt Noget, da ses det af
Anmærkningerne til Finantslovforslaget for 1872
—73 Pag. 193, at Beløbet maa være bevilget,
«da Forslagssummen til reglementerede Lønninger
uforandret er optagen paa selve Finantsloven.

Konto vI.A. 2 og 3. Midlertidig
Understøttelserogßeifeunderstøttelser«
(Pag. 115.) Det her under manglende Svar er

modtaget af Statsrevisionen den 10de August og«
tilstillet Udvalget. Af den forlangte Oplysning
om, -i hvilke Øiemed de enkelte Beløb ere til-«

staaede«, fremgaar,« at det enten er til Fortsættelse
af litterær Virksomhed, eller til Udgivelse af den
og den Bog, eller til Uddannelse af kunstnerisk
Talent osv. osv.

« 1. Den grønlandske Mission.l (Pag.
116.) Statsrevisionen bemærker, at ligesom der
i Statsregnskabet sor 1872——73 findes optaget et

fuldstændigt Regnskab over den grønlandske Handel
for Aaret 1871——72, maatte det være at vente,
at den grønlandske Missions Regnskab for samme
Aar vilde have været sat i Forbindelse med det
her omhandlede Statsregnskab; men den har kun

modtaget,en summarisk Fortegnelse over Indtægter
og Udgifter, der ikke kan afgive Materiale for en

Betænkning over Regnskabet. len Skrivelse til

Finantsministeriet har Statsrevisionen paakaldt
dets Understøttelse til at fremme Afgivelsen af
Missionens Regnskaber og til at fremkalde Be-
svarelser paa eventuelle Bemærkninger inden for
den sædvanlige Tidsfrist. Udvalget finder det

meget beklageligt, at det synes at skulle blive en

staaende Regel, at der hvert Aar forgjæves skal
mindes om, at de nævnte Regnskaber ikke aflægges
i rette Tid. Et af To maa formentlig kunne ske,
enten at Ministeriet «fremtvinger Regnskabets Af-
læggelse, eller at det- meddeler, af hvilken Grund
den ikke kan finde Sted. « «

Bet. o. Statsrevisionens Bet. over Statsregnskabet for Finantsaaret 1«872————73.


